

# KURIER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXVII

Poniedziałek, 27 kwiecień 1936 r. Nr. 115

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec  
Piłsudskiego 4. Telefon: Red. 64, Adm. 75.

P.K.O. 302.712

Opłata poczt. niszczona  
ryczałtem.Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu i przesyłką pocztową **2.50**

## JUBILEUSZOWE TARGI POZNANSKIE ZOSTAŁY OTWARTE W CZERWIE

POZNAN, 26.4. (Tel. wł.) Na otwarcie tegorocznych Targów Poznańskich przybyli do Poznania p. wicepremier inż. Eugeniusz Kwiatkowski w otoczeniu wyższych urzędników Ministerstwa skarbu oraz minister przemysłu i handlu dr. Górecki w otoczeniu wiceministrów i dyrektorów departamentów oraz innych wyższych urzędników Ministerstwa, przedstawiciele Ministerstwa spraw zagranicznych i wydziału prasowego MSZ. Poza tem na Targi przybyli posłowie państw biorących udział w Targach, m. in. ambasador Rzeszy Moltke, prezesi i dyrektorzy Izby przemysłowo-handlowych z ministrem Klarnerem jako prezesem Związku Izby przemysłowo-handlowych na czele, prezesi i dyrektorzy Izby rzemieślniczych z prezesem Związku Izby rzemieślniczych posłem Snopczyńskim na czele, prezes Związku Izby i organizacji rolniczych, min. Kajetan Morawski, prezesi Związku przemysłu polskiego, prezesi wiekszości Związków branżowych Polski, atache handlowi kilkunastu państw, prezydent Greiser i senator Huth z Gdańska, minister Papee, komisarze akredytowani kilkunastu obcych państw, ambasador RP w Berlinie Lipski i szereg konsułów polskich oraz liczni redaktorzy naczelni organów prasy, zarówno polskiej jak i niemieckiej, oraz wybitni przedstawiciele życia gospodarczego Polski z Warszawy, Katowic, Zagłębia Dąbr., Lwowa, Bielska, Łodzi, Białogostoku, Wilna i Gdyni. Ogólna liczba gości obecnych na otwarciu Targów Jubileuszowych wynosiła przeszło 3000 osób.

Zapisał uroczystość otwarcia Targów prezydent m. Poznania pułk. dypl. Erwin Wieckowski, który w przemówieniu swem powitał ministrów, gości i wystawców. Następnie mówca skreślił sylwetkę gospodarza tegorocznych Targów, dając w krótkich słowach przekrój ich historycznego rozwoju.

Następnie zabrał głos p. minister Górecki, który w swem przemówieniu, noszącym akcenty deklaracji gospodarczej nie szczędził słów pochwały i zachęty dla Targów Poznańskich. Po przecięciu wstęgi przy dźwiękach hymnu państwowego, orszak ministerjalny zwiedził Targi. Przy stoiskach Związku wytwórców samochodów w Niemczech, na stoisku Związku strzeleckiego, który organizował część działu chałupnictwa, na stoisku Związku producentów narzędzi, Związku hut, w dziale rzemiosła, w dziale motoryzacji, na stoisku Jugosławji, Rumunji, Czechosłowacji, Węgier i Rzeszy na stoisku Rzeszy niemieckiej ministrów witali krótkimi przemówieniami prezesi organizacji lub komisarzy obcych państw.

Ogromny rozmiar Targów przedłużył zwiedzenie do 3 1/2 godzin.

O godz. 15.30 pp. ministrowie z najbliższem otoczeniem byli podejmowani przez Izbę handlową poznańską w skromnym śniadaniem, na którym przemawiali prezes Izby poznańskiej oraz p. wicepremier Kwiatkowski. Po południu w auli Uniwersytetu p. minister Górecki wygłosił dłuższe przemówienie programowe gospodarze, które ściągnęło kilka tysięcy słuchaczy z całej Polski i z zagranicy. Z okazji otwarcia Targów Poznańskich istniał zamiar wydania przez miasto tomu dla gości targowych wieczorem na Ratuszu. Jednakże na wyraźne życzenie p. ministra Góreckiego — aut

został odwołany, a pieniądze, jakie na ten cel byłyby wydane, będą przeznaczone na bezrobotnych miasta Poznania.

W przeddzień otwarcia Targów odbył się zjazd Związku Izby przemysłowo-handlowych pod przewodnictwem p. ministra Klarnera, a w drugim dniu Targów odbył się zjazd dyrekto-

rów kolei pod przewodnictwem p. ministra Ulrycha w obecności wiceministrów Bobkowskiego i Piaseckiego.

W ciągu tygodnia są przewidziane wizyty p. ministra spraw wojskowych, wiceministra Składkowskiego, wycieczki urzędników Ministerstwa przemysłu i handlu, urzędników MSZ i szeregu innych.

### PODZIĘKOWANIE.

Wszystkim, którzy raczyli wziąć udział w pogrzebie

**ś. p. ks. Władysława Ptaszyńskiego,**

prefekta szkół w Sosnowcu, a przedwzrostkiem Człogodnemu Duchowiństwu w osobach: ks. Szambelana Goli, dziekana Białzyńskiego, ks. Szambelana Franciszka Pędzicha, proboszcza Pogońskiego, ks. Kanonika Teofila Janikowskiego, proboszcza Sosnowieckiego, ks. Zdzisława Ługowskiego, prefekta i wizytatora nauki religijnej, Władysława w osobie p. inspektora Luchowca, Gronu nauczycielskiemu, Stowarzyszeniu kościelnym, orkiestrze fabryki Hulożyńskiego i licznym zastępom młodzieży szkolnej — składa staropolskie „Bóg zapłać”

RODZINA

## 20 milionów zł. na budowę dróg asygnował Bank Polski

WARSZAWA, 26.4. Rada Banku Polskiego, chcąc w sposób jak najbardziej istotny przysiąc z pomocą szerokim rzeszom ludności poszukującej pracy, uchwaliła a posiedzeniu w dniu 25 bm., wobec rozpoczętego sezonu robót — postawić do dyspozycji rządu kwotę 20 milionów zł. z przeznaczeniem na natychmiastowe zwiększenie zatrudnienia przy robotach drogowych, jako dających pracę dla największej ilości rąk robotnych

a zarazem najkonięczniejszych dla rozwoju gospodarczego.

Bank Polski, jako instytucja emisyjna, powiększając o wyżej wymienioną kwotę sumy, przeznaczone na te cele przez rząd, przyezymni się wydać do zwiększenia zatrudnienia w kraju. Postawionej sumy 20 milionów złotych do dyspozycji rządu odbędzie się oczywiście w ramach działalności statutowej banku i w formie przez statut przewidzianej.

## Wybory we Francji odbywały się w spokoju

PARYŻ, 26.4. (tel. wł.). Dzisiaj odbywały się we Francji wybory do Izby deputowanych. Wybranych ma być 618 deputowanych. Uzupełniające wybory w okręgach, które nie wybrały deputowanych odbędą się w następnym niedzieli. Ostatnie wybory odbyły się w 1932 roku.

PARYŻ, 26.4. (PAT). Wczoraj popołudniu na zebraniu przedwyborczym zorganizowanym w Chateau Thierry z

udziałem ministra oświaty Guenou'iem doszło do zajść.

Kilka osób w bóje odniosło rany. PARYŻ, 26.4. (PAT). Według dotychczasowych doniesień z Paryża i z terenów całej Francji przebieg wyborów do Izby deputowanych w dniu dzisiejszym był zupełnie spokojny.

Ruch w lokalach wyborczych zaczął się ożywiać o godz. 9 rano.

Prezydent Lebrun złożył swój głos kilka minut po godz. 9.

## Strajk w Palestynie Żądania Arabów

JEROZOLIMA, 26.4. (PAT). Komitet arabski pod przewodnictwem wielkiego muftiego ustalił następujące żądania Arabów. Całkowite wstrzymanie imigracji żydów, wydanie zakazu sprzedaży gruntów żydom i utworzenie narodowego rządu arabskiego.

Agencja żydowska ogłosiła odezwę, wzywającą żydów palestyńskich całego świata do zachowania zimnej krwi, prowadzenia dalej zwykłych prac i nieustąpienia wobec gwałtów.

Strajk ogarnął dziś niemal całą Palestynę.

Po ulicach Jerozolimy krążą patrole w samochodach.

### PODPALENIA

JEROZOLIMA, 26.4. (PAT). Na t. zw. starem mieście w Jerozolimie wybuchł groźny pożar w kilku domach.

Mówią, że to Arabowie podpaliли sklepy kupców, którzy nie przyłączyli się do strajku.

## Zajścia w Hiszpanji

### Wybuch bomby w sali rady miejskiej

MADRYT, 26.4. (PAT). W czasie posiedzenia rady miejskiej w Araganda wybuchła bomba, zabijając jednego radnego i raniąc 4, z tych 2 śmiertelnie.

W odpowiedzi na zamach przypisaną prawnicy, lewicowcy podpalili kilka domów prawnicowców

Z Madrytu wysłano do Aragandy silne oddziały gwardji cywilnej.

W Gijon nieznani sprawcy zastrzelili gwardzistę cywilnego.

W miejscowości Corvia del Rio skrajnie żywiwoły opanowały kościół i urządziły w nim dom ludowy

## Premjer Kościalkowski OPUŚCIŁ BUDAPESZT

BUDAPESZT, 26.4. (PAT). Premjer Kościalkowski wczoraj wieczorem wraz z towarzyszącymi mu osobami odprowadzony przez premjera Goem boesa i wszystkich ministrów węgierskich udał się na dworzec. Po uroczystem pożegnaniu goście zajęli miejsce w wagonach, gdzie spędzili noc. Po ciągu wiozacy pp. premjera Kościalkowskiego, posła RP w Budapeszcie Lebkowskiego i dziennikarzy polskich odjechał z Budapesztu do Warszawy o godz. 7.15 rano.

WARSZAWA, 26.4. (Tel. wł.) Dziś wczorajem p. premjer przybył do Warszawy.

## Premjer belgijski W WARSZAWIE

WARSZAWA, 26.4. (tel. wł.). Dzisiaj przybył do Warszawy premjer Belgji von Zeeland, rewizytując m. Becks. Na dworcu witał premjera Belgji min. Beck. P. Beckowa wręczyła żonie p. Zeelanda, która towarzyszy mu w podróży, kwiaty.

Wieczorem min. Beck wydał na czesć gości obiad.

## Dyrekcja PKP z Radomia PRZENIESIONA BĘDZIE DO CHELMA

Na posiedzeniu Komitetu ekonomicznego ministrów w dniu 24 bm. zdecydowano wykończenie gmachów kolejowych w Chełmie i przeniesienie do miasta dyrekcji PKP z Radomia. Uchwałę powyższą powzięto na wniosek p. ministra komunikacji Ulrycha, który przed kilkunastu dniami bawił w Chełmie i na miejscu badał możliwość użytkowania stojących od kilku lat bezużytecznie nie dokończonych gmachów wybudowanych na siedzibę dyrekcji.

## Zydzi amerykańscy

### WYSTĘPUJĄ PRZECIW POLSCE

NOWY JORK, 26.4. Od pewnego czasu dają się zauważyć pewne wystąpienia przeciwpolskie ze strony niektórych środowisk żydowskich w Ameryce. Ostatnio delegacja żydów amerykańskich zgłosiła się do sekretarza stanu Hull, któremu wręczyła memoriał, przedstawiający w sposób tendencjonalny położenie żydów w Polsce. Sekretarz stanu Hull nie udzielił delegacji żydowskiej żadnej odpowiedzi na memoriał.

## Król Egiptu NA ŁOŻU ŚMIERCI

KAIR, 26.4. Stan zdrowia króla Egiptu Fuada, cierpiącego od kilku lat na chorobę jemy ustnej, połączonej ze stałą gorączką nagłe się pogorszyło w ciągu ostatnich kilku dni. W ub. sobotę nastąpił gwałtowny krwotok, który tylko z trudem udało się lekarskom powstrzymać. Po dokonanej transfuzji krwi stan królewskiego pacjenta nieco się poprawił, lecz w dalszym ciągu jest b. poważny i otoczenie lęczy się z możliwością jego zgonu.

## Wybory elektorów W HISZPANJI

MADRYT, 26.4. (PAT). Dziś w Hiszpanji odbyły się wybory 470 elektorów, którzy wraz z Izbą deputowanych w dniu 10 maja dokonają wyboru prezydenta republiki. Monarchiści, partja akcji ludowej i agrariusze w wyborach udziału nie wzięli. Front ludowy liczy na uzyskanie 80% głosów. Kandydatami prezydenta, jak mówią, będzie obecny premjer Azana, Macinor, Bario, Alamo de Avila. Wyniki dzisiejszych wyborów nie ogłoszono.

# SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

## GŁOSNIKI NA BOISKU SPORTOWYM

Kto byłby już na zawodach sportowych, ten zrozumie, jaką wielką rolę odgrywa dzisiaj aparatura rozgłosnikowa. Nawet mówca obdarzony najbardziej silnym i donośnym głosem nie mógłby przemawiać tak głośno, aby go słyszeli i rozumieli wszyscy ludzie, znajdujący się na boisku i na trybunach. Dlatego też speaker, informujący publiczność o przebiegu zawodów lub o wynikach, osiągniętych przez poszczególnych zawodników, przemawia przed mikrofonem, który przekazuje jego słowa aparaturze wzmacniającej, skąd idą one zapomocą kabli do głośników. Technika elektroakustyczna poczyniła ostatnio tak wielkie postępy, że głos ludzki, pomimo dużego wzmocnienia, brzmi w głośnikach czysto i naturalnie, a zasięgiem swym obejmuje duże przestrzenie.

Polskie Zakłady Philips zainstalowały także aparaturę rozgłosnikową w całym szeregu stowarzyszeń i klubów sportowych.

## KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ — CZĘSTOCHÓWA AUTONOMICZNY PODOKRĘG ZAGŁĘBIA DĄBR. BĘDZIN

Adres sekretariatu:  
H. Gwóźdź, Będzin, ul. Cynkowa 15  
KOMUNIKAT WYDZIAŁU GIER I DISCYPLINY NR. 9.

1) Podaje się do wiadomości ZKS „Samson” Modrzejów, iż w związku z pismem z dnia 22-4-36 r. w sprawie zawieszenia gracza Kubisza, winni spowodować przybycie na posiedzenie WGiD w środę dnia 29-4-36 r. o godz. 19 kierownika sportowego i graczy klubów Kubisza Jana i Gondka Stefana. Wymienieni gracze winni posiadać przy sobie legitymacje.

2) Podaje się do wiadomości klubom klasy C II podgrupy, że Zarząd Podokręgu na skutek umotywowanego podana zwolni RSWF „Gwiazda” Sosnowiec z rozgrywania zawodów o mistrzostwo klasy C i wyznaczone zawody z tym klubem będą weryfikowane walkowerami na korzyść przeciwnych klubów.

3) Podaje się do wiadomości TUR w Gołonogu, że pismo Ich z dnia 19-4-36 r. w sprawie zezwolenia na udział w rozgrywkach mistrzowskich graczy, niepotwierdzone przez PZPN Zuwałe Edwardowi — załatwiono odmownie.

4) Podaje się do wiadomości ZKS „Samson” Modrzejów, że pismo Ich z dnia 22-4-36 r. w sprawie ponownego weryfikowania zawodów o mistrzostwo klasy B z rundy jesiennej Samson Sosnowiec — zostało załatwione odmownie.

5) Podaje się do wiadomości klubom, że komisja Wydziału gier i dyscypliny odebrała dalszą część boisk w WGiD orzeczeniem swym zatwierdził decyzję, mianowicie: a) boisko TS „Orzeł” Bobrowniki uznane zostało za podatne do rozgrywek kl. B i C; b) boisko LKS „Mars” w Łagiszy uznane zostało za podatne do rozgrywek klasy C, przy czym po osiatkowaniu bramki, boisko może być zakwalifikowane do rozgrywek dla klasy B; c) boisko DKS Dobieszowice uznane zostało za podatne do rozgrywek klasy B i C. 6) Zweryfikowano zawody z rundy wiosennej:

o mistrzostwo klasy A  
5-4 rb. Zagłębie — Brynica 1:0 i 2 pkty dla Zagłębia, CKS — Płomień 4:0 i 2 pkty dla CKS-u, Sarmacja — Hakoach 2:1 i 2 pkty dla Sarmacji, 11-4 rb. Brynica — Sarmacja 5:2 i 2 pkty dla Brynecy.

o mistrzostwo rezerw klasy A  
5-4 rb. Zagłębie — Brynica 4:1 i 2 pkty dla Zagłębia, Unja — Solvay 5:1 i 2 pkty dla Unji, CKS — Płomień 8:0 i 2 pkty dla CKS-u, Sarmacja — Hakoach 12:0 i 2 pkty dla Sarmacji, 11-4 rb. Brynica — Sarmacja 5:1 i 2 pkty dla Brynecy, 19-4 rb. Zagłębianka — Brynica 8:0 i 2 pkty dla Zagłębianki, Zagłębie — Solvay 1:1 i po 1 pkt. dla obu klubów, Hakoach — Unja 1:7 i 2 pkty dla Unji, C. K. S. — Sarmacja 5:0 i 2 pkty dla CKS-u.

o mistrzostwo klasy B II podgrupa  
19-4 rb. Dąbrowa — Saturn 2:2 i po 1 pkt. dla obu klubów, Cyklon — Orzeł 1:0 i 2 pkty dla Cyklonu.

o mistrzostwo klasy C I podgrupa  
19-4 rb. Strzelecki — Saturn II 3:0 i 2 pkty dla Strzeleckiego, walkower, Saturn nie stawia się do zawodów, Jedność — DKS 2:0 i 2 pkty dla Jedności, Mars — Sokół 0:5 i 2 pkty dla Sokola, Jaworzniak — Nad-Brynica 3:0 i 2 pkty dla Nad-Brynicy.

o mistrzostwo klasy C II podgrupa  
19-4 rb. Strzelecki — Makabi 3:0 i 2 pkty dla Strzeleckiego, walkower, Makabi nie stawia się do oznaczonej godziny i zawieszona w prawach członka Kom. Zarządu Nr. 11 pkt. 12, Kazimierz — KSM II 12:0 i 2 pkty dla Kazimierza, Nordja — Zw. Strzelecki 1:7 i 2 pkty dla Zw. Strzeleckiego, Gwiazda — Zew II 0:5 i 2 pkty dla Zew II, walkower, Gwiazda nie stawia się do zawodów.

7) Ukazano: a) ZTGS „Nordja” Sosnowiec grzywną zł. 0,50 za niewłaściwie wpisane w sprawozdaniu sędzijskim gracza Ciapa Brak zamiast Ilek Dawid z zawodów Zw. Strzelecki — Niwka — Nordja 19-4-36 r.; b) RKS „Zagłębie” grzywną zł. 1 za mylnie wpisane w sprawozdaniu sędzijskim z zawodów Zagłębie II — Solvay II w dniu 19-4-36 r.

imienia gracza Mazura Bogdan zamiast Bogusław; c) KS „Zagłębianka” grzywną zł. 1 za mylnie wypisanie w sprawozdaniu sędzijskim z zawodów Zagłębianka II — Brynica II w dniu 19-4-36 r.; imienia gracza Gajkiewicz Jerzy zamiast Ryszard; d) KSM Niwka grzywną zł. 2 za nieprzestrzeganie porządku na zawodach z SIS Unja w dniu 12-4-36 r. (publiczność przy bramkach i brak ordenerów); e) ZTGS „Makabi” Sosnowiec grzywną zł. 3 za wstawienie do zawodów

niepotwierdzonego gracza Majerowicza Wola w dniu 19-4-36 r. z Strzeleckim KS w Sosnowcu.

8) Ukazano graczy: a) Cota Jerzego z KS „Cyklon” 4-miesięczną dyskwalifikacją od dnia 27-4 do 27-8-36 r. włącznie, za branie udziału w grze w barwach KS Brzeziny Śląskie w dniu 15-4-36 r. z TS „Orzeł”; b) Kondę Jana z KS „Brygada” 6-miesięczną dyskwalifikacją od 1-4 do 10-10-36 r. włącznie.

nie, za niebezpieczną grę i rozmyślnie kopnięcie przeciwnika na zawodach z TS „Dąbrowa” dnia 15-4-36 r.; c) Nowackiego Wiktora z LKS „Mars” Łagisza 2-tygodniową dyskwalifikacją, od dnia 27-4 do 11-5-36 r. za brutalną grę na zawodach z TG „Sokół” w dniu 19-4-36 r.

Będzin, dnia 27 kwietnia 1936 roku.  
Przewodniczący WGiD: (—) M. Bluszcz  
Sekretarz: (—) J. Kościuch.

## Z BOISK PIŁKARSKICH ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO

Wczoraj odbyły się cztery dalsze spotkania o mistrzostwo kl. A Zagłębia Dąbrowskiego oraz szereg spotkań o mistrzostwo kl. B i C.

Sensacją dnia były remisowe wyniki meczów: Unja — Sarmacja i Zagłębie — Płomień.

Wyniki poszczególnych spotkań były następujące:

### O MISTRZOSTWO KL. A CKS — Brynica 3:1 (3:1)

Lokalne derby rywalów czeladzkich wywołały w Czeladzi duże zainteresowanie. Mecz zakończył się zwycięstwem zwycięstwem CKS w stosunku 3:1. Bramki dla CKS uzyskali: Niedźwiedz (rezerwowo), Bregula i Bogucki; dla Brynicy jedyną bramkę strzelił Kopeć. Sędziował dobrze p. Grabowski.

### Zagłębie — Płomień 4:4 (5:3)

W Miłowicach Płomień uzyskał remisowy wynik z jednym z czołowych klubów Zagłębiem. Bramki dla go-

spodarzy uzyskali: Bartoś 3 i Maciążek 1; dla Zagłębia: Pękaleki, Cabaj, Skubek i Bogdanow.

### Sarmacja — Unja 1:1 (0:1)

W Będzinie Unja niespodziewanie zremisowała z Sarmacją. Bramkę dla Unji strzelił Słota, dla Sarmacji Michalik.

### Zagłębianka — Solvay 0:2 (0:2)

W Grodźcu Solvay uzyskał dwa punkty w spotkaniu z Zagłębianką, pokonując ją w stosunku 2:0. Obie bramki dla gospodarzy strzelił Malcherzyk.

Po wczorajszych rozgrywkach tabela przedstawia się następująco:

Nazwa klubu	gier	pkt.	st. br.
Unja	12	21	42:14
C. K. S.	12	19	34:21
Zagłębie	12	16	39:9
Zagłębianka	13	14	35:25
Brynica	12	12	24:19
Sarmacja	15	12	21:29
Solvay	12	8	25:29
Płomień	11	6	20:28
Hakoach	10	2	21:32

## O mistrzostwo Ligi Dąb pokonał Wartę

Wczoraj odbyło się pięć meczów ligowych. Sensacją dnia było zwycięstwo Dąbu nad słabo grającą Wartą. Wyniki wczorajszych spotkań były następujące:

### WISŁA — POGOŃ 2:1 (1:0)

Mecz rozegrano w Krakowie wobec 3500 widzów. Bramki dla Wisły uzyskali Chabrowski i Łyko z karnego, dla Pogoni Borowski.

### RUCH — WARSZAWIANKA 3:0 (0:0)

W Wielkich Hajdukach Ruch pokonał Warszawiankę. Bramki zdobyli: Wilimowski 2 i Peterek 1. Widzów 4000.

### LKS — ŚLĄSK 4:1 (1:1)

LKS uzyskał dwie bramki z karnego. Jedyną bramkę dla Śląska strzelił Cebula.

### LEGJA — GARBARNIA 1:1 (0:1)

Garbarnia zremisowała w Warszawie z Legją. Widzów 3000. Bramki strzelili: Pazurek II i Wypijewski.

### DĄB — WARTA 2:1 (1:0)

Niespodziewana porażka Warty na własnym terenie. Bramki dla Dąbu strzelił Herman, dla Warty Kryszewicz.

Na czele tabeli kroczy nadal Wisła przed Ruchem.

## Kolarski bieg naprzelaj Unji I miejsce zajął Pochwalski

Wczoraj odbył się w Sosnowcu pagandowy bieg kolarski naprzelaj, zorganizowany przez sekcję kolarską Unji na trasie około 13 km.

Trasa biegła przed stadionem ulicami: Aleja, Rudna, przez Piaski, pola do Elektrowni w Malobądzu, Będzińska, Orla, Rudna, Aleja na stadion (na trasie urządzone były dwie sztuczne przeszkody).

Startowało 23 zawodników, bieg ukończyło 16.

I miejsce zajął w czasie 15 m. 5 s. Pochwalski (Unja), II — Rys (CKS) 15 m. 10 s., III — Baran (niestowarzy-

szony) 15 m. 35 s., IV — Migas Stanisław, V — Wawrzycki „Unja”, VI — Anker (niestowarzyzony), VII — Ślusarczyk Z. S., VIII — Cwikliński z Zawodnia, IX — Kopczyński Z. S. Sosnowiec, reemigrant z Francji, X — Małej Tadeusz CKS.

Jeden z lepszych zawodników Wygląda nie ukończył biegu spowodowany defektem gumy.

Nagrody wręczył sześciu zawodnikom na stadionie Unji kierownik sekcji kolarskiej Unji p. Sielańczyk.

Organizacja zawodów sprawna.

## BIEG W GRODŹCU

Wczoraj odbył się w Grodźcu bieg redakcji „Siedmiu groszy” urządzony przez współzawodnicę 50 ZDH.

W biegu seniorów na 5000 m. I m. zajął Ernest Samis (Ruda Sl.) w czasie 19 m. 23,2 s., II Jan Dróżdź, niestowarzyzony z Grodźca, po zaciętej walce z Kawecim.

W biegu juniorów na 5000 m. I m. zajął Wiktor Kowalski z CKS w czasie 11 m. 51,2 s., II Jerzy Małeska Sokół Ruda, III Wincenty Małota Z. S. Grodźcie.

W biegu młodzików na 1000 m. I

miejsce uzyskał St. Cembrzyński „Sokół” Dąbrowa w czasie 3 m. 50,3 s., II Ryszard Rojewski „Sokół” Dąbrowa, III Krzysztof Piłarski z Grodźca.

Oprócz biegu odbył się trójbój, na który złożyły się: rzut dyskiem, skok wzwyż i bieg na 100 m. I miejsce zajął Mucha Walerjan CKS, uzyskując 1705,22 pkt. II Antoni Hacaga „Sokół” Dąbrowa, III Strojnowski KPW Dąbrowa.

Startowało 40 zawodników na 66 zgłoszonych.

Zainteresowanie znaczne, organizacja dobra

## O MISTRZOSTWO KL. B Placówka (Piaski) — KSM Niwka 0:2 (0:0)

KSM Niwka pokonał na Piaskach tamtejszą Placówkę w stosunku 2:0. Bramki uzyskali: Szlauer i Fajkisz.

### TS Zew — Czarni 6:1 (1:1)

Na Niemcach Zew pokonał „Czarnych” w stosunku 6:1. Bramkami podzielili się atak.

Przedmecz rezerw 5:1 (1:1) dla Czarnych.

### TUR Gołonóg — Cyklon Rogoźnik 2:0 (1:0)

TUR pokonał u siebie Cyklon, mając podczas całej gry przewagę. Bramki uzyskali Łopata i Kawalch z podania prawoskrzydłowego. Widzów ok. 500.

### TS Sosnowiec — Brygada Strzemieszyce 5:1 (1:0)

Spotkanie powyższe rozegrano w Strzemieszycach. Bramki dla Sosnowca uzyskali: lewoskrzydłowy 3, środkowy napastnik i prawy łącznik po 1. Brygada uzyskała jedyną bramkę z karnego.

### Cynkownia — Orzeł 3:2

## O MISTRZOSTWO KL. C

Strzelec Niwka — Kazimierz 6:3 (5:1)  
Victoria (Nowy Będzin) — Nadbrynica (Kamycy) 1:1

## KRONIKA SPORTOWA

### ZWYCIĘSTWO TENISISTÓW UNJI

Sekcja tenisowa sosnowieckiej „Unji” rozegrała wczoraj w odmłodzonym składzie swój pierwszy mecz o mistrzostwo kl. A w Rybniku z tamtejszym klubem tenisowym, pokonując go w stosunku 7:6.

### SOKÓŁ Czeladź — UNJA Sosnowiec 54:35

Wczoraj na boisku miejskiego komitetu WF i PW w Sosnowcu odbyły się lekkoatletyczne zawody Sokola czeladzkiego z miejscową Unją. Zwyciężyli sokoli w stosunku 54:35.

### BIEG

### WIECZORU WARSZAWSKIEGO

Wczoraj odbył się w Warszawie bieg „Wieczoru Warszawskiego” na trasie 3000 m. Zwyciężył poza konkursem Noji w czasie 11:23,6 przed Duplickim i Wiśniewskim.

W biegu pań na 1200 m. zwyciężyła Nowacka, AZS.

Zespołowo wygrała Warszawianka poraz trzech, zdobywając puchar „Wieczoru” na własność.

### BOKSERSCY MISTRZOWIE POLSKI

Wczoraj zakończone zostały w Łodzi bokerskie mistrzostwa Polski.

Tytuły mistrzów uzyskali: Sobkowiak, Wirski, Chrostek (przez w. o. wskutek wycofania Polusa), Woźniakiewicz (w. o.), Sipiński, Chmielewski, Szymura i Pilat.

Poznań uzyskał 4 tytuły mistrzowskie, Łódź — 2, Kraków — 1 i Śląsk — 1.

### GODNOŚĆ

Właściciel restauracji do gości:  
— Jakże smakuje szanownemu białe?  
— Przypomnę się panu ze jadalni — Ale nie u mnie, panie — odczuwam z satysfakcją i godnością.



# Wyniki strzelań samarytanek z Wojkowic Komornych i Bobrownik

Piąte i szóste strzelanie o mistrzostwo samarytanek - strażaczek na rok 1936, zostało przeprowadzone w Słowaczyszczyńskich oddziałach Strazy pożarnej z Wojkowic Komornych i Bobrownik, które dały następujące wyniki:

**w Wojkowicach Komornych:** I-sze miejsce i mistrzostwo strazy macierzystej zdobyła komendantka drużyny p. Helena Wojtasikówna, osiągając 82 punkty na 100 możliwych, II i III miejsca i wicemistrzostwa strazy zajęły pp.: Irena Trefoniówna pkt. 81 i Janina Świerżawska pkt. 79, dalsze miejsca zajęły pp.: IV — Lucja Nowańska 61 pkt., V — Leokadja Trefoniówna 59, VI — Janina Polakówna 57, VII — Marja Pasajikówna 56, VIII — Marja Magierówna 53, IX — Władysława Polakówna 53, X — Zenobia Suchanekówna 45, XI — Felicya Czernska 45 i XII — Irena Rauk 36.

**w Bobrownikach:** I-sze miejsce i mistrzostwo strazy macierzystej zdobyła p. Władysława Przybyłówna uzyskując 78 punktów, II i III miejsca i wicemistrzostwa strazy zajęły pp.: komendantka Marja Zajacówna pkt. 75 i samarytanika Helena Wieczorkówna pkt. 68, dalsze miejsca osiągnęły pp.: IV — Janina Witkówna 50 pkt., V — Wanda Cieslańska 42, VI — Agnieszka Kubajówna 41, VII — Wanda Piwowońska 37, VIII — Władysława Berezówna 36, IX — Helena Dyszówna 31.

W związku z powyższym do poprzędnie podanej liczby — samarytanek zakwalifikowały się do strzelań powiatowych pp.: Helena Wojtasikówna, Irena Trefoniówna i Janina Świerżawska z Wojkowic Komornych oraz Władysława Przybyłówna, Marja Zajacówna i Helena Wieczorkówna z Bobrownik, ogółem więc strzelać będzie 20 strzelozyn — strażaczek o pełną pierwszeństwa w powiecie Będzińskim.

Wyniki strzelań zespołami przedstawiają się następująco: I miejsce samarytaniki ze Słowacz, ochotniczej strazy pożarnej z Wojkowic Komornych, które osiągnęły 242 punkty na 300 możliwych, II — z Dobieszowic 232 pkt., III — z Bobrownik 129 pkt., — IV — z zakładów L. G. Schoen w Sosnowcu 211 pkt., V — z Zychcic 209 pkt., i VI — z Czeladzi 93 pkt. — i zamysłką pierwszą turę

strzelań rejonowych w żeńskich oddziałach samarytanek, powiatowe zaś ukonczą się w Wojkowicach Komornych dnia 29 bm.

### NIETAKT

Pan Liljenduft pije herbatę w bufecie kolejowym, lykając ślinke na widok świeżutkiej, różowej szynki. Wreszcie wskazując na trefny przysmak, mówi do bufetowego:  
— Proszę mi porcję tego łosia.  
— O! szynka, proszę pana.  
— A kto się pana pyta?! — Pan Liljenduft odeszł zirytowany.

## ZAKŁAD STOLARSKI MEBLOWO-BUDOWLANY

### właśc. CICHY

mistrz stolarski

SOSNOWIEC, ul. Piłsudskiego Nr. 52

Wykonuje wszelkie roboty meblowe od najskromniejszych do najwzrostniejszych według najnowszych katalogów krajowych i zagranicznych.

wykonanie pierwszorzędne pod gwarancją  
Ceny kryzysowe.

Warunki płatności b. dogodne.

Częsta okazyjna sprzedaż mebli. 1608

## Kino „EDEN”

Dzisiaj i dni następne:

Najcudowniejsze dziecko XX wieku  
złotowłosa

### SHIRLEY TEMPLE

Najpiękniejsza aktorka filmowa

### ROCHELLE HUDSON

Najwytworniejszy amant i najlepszy

śpiewak JOHN BOLES

w filmie

## „ZŁOTOWŁOSY BRZDĄC”

stworzyli kreację pełną piękna, radości i muzyki

Nadprogram: Dwuaktowa komedia pt.

Panowie z polityką i Tygodnik Pata

Początek pierwszego seansu o godz. 15.30.

## Czy wiesz, przy że wzroście zużycia cena elektryczności stale maleje!?

Oblicz też jak tanio, dzięki naszej taryfie wypadnie Ci zainstalowanie brakujących Ci jeszcze aparatów elektrycznych.

Można je nabyć tanio i na raty w sklepie Elektrowni. Tam też udzielane są bezpłatnie wszelkie informacje.

**ELEKTROWNIA OKRĘGOWA  
w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S.A.**

## Nowootwarte kino **RIALTO** Sosnowiec Warszawska 18

TYLKO 2 DNI! **DZIS i JUTRO!**

Wielki dramat społeczeństwa ludzkiego, który wstrząsnął sumieniem świata pt.

## SPRAWA KAPITANA DREYFUSA

Ze względu na olbrzymie koszty wynajmu film dłużej wyświetlany nie będzie.  
Pocz. I seansu o godz. 5.30

CENY NORMALNE

Wkrótce 4 i pół Muszkietierów

## KINO „Palace”

w Sosnowcu ul.  
Warszawska 2.

Ulubienica wszystkich

## FRANCISZKA GAAL

w najnowszej, kapitalnej komedji p. t.

# „Katarzynka”

## KINO „ZAGŁĘBIE”

Dzisiaj premiera

# „Bohaterowie Sybiru”

Film osnuty na tle przeżyć ochotników

5-ej Dywizji Syberyjskiej

W rol. gł. Ankwiczówna, Brodzisz, Bodo, Cybulski, Stępowski, Wyrwicz

Nadprogram: TYGODNIK PARAMOUNTU

Początek I seansu o godz. 5.30.

RENE JEANNE

## „Okręt śmierci”

Adaptacja Karola Forde.

14

Lotnik zostawił Boba na warcie przed samolotem i szybkim krokiem skierował się w stronę morza. Rybak szedł obok niego z opuszczoną głową. Nagle Stani przystanął. Cóż to? Mówił o rozbitym statku, a teraz miał przed oczyma bynajmniej nie okręt, rozbity walek z żywielem, ale kuter rybacki w całej swej okazałości, nie zdradzający najmniejszego śladu jakiegokolwiek wálki z falami. Żagle były nienaruszone.

W jakich okolicznościach ten statek znalazł się na wybrzeżu? Może to była zasadzka?... Stani zwrócił się do swego jeńca...

— Halo, Fritz!..

— Nie nazywam się Fritz, tylko Karl!

— Karl, idź naprzód, przedemną. Pamiętaj, że jeśli zrobisz podejrzaną ruch, strzelam!..

Mówiąc tak, Stani dotarł do kutra. Dalsze słowa zamarył mu w gardle.

Kuter wprawdzie był nienaruszony, ale na pokładzie leżeli trzech marynarze, a właściwie trzy trupy z otwartymi oczyma, w których malował się wyraz nieopisanego grozy. Biedacy!..

Dwaj z nich, z rękoma, przyciśniętymi do twarzy, leżeli obok masztu; trzeci siedział oparty o burtę z rękoma skrzyżowanymi na piersiach, jakby przyciskając do łona jakiś przedmiot.

Na pokładzie nie było widać śladów stocznej wálki, na trupach ani śladu krwi! Stani cofnął się, pytając sam siebie:

— Czy umarli ze strachu? Czy widzieli okręt-widmo?

Jakby myśląc o tem samem, Karl padł na kolana i żegnał się raz za razem. Lotnik potrącił go i zmusił do powstania, mrucząc pod nosem:

— Lepiej mi pomóż, stary idjocie!.. Musimy zabrać stąd tych biedaków

— Nie... nie...

— Dlaczego nie?

— Bo oni są przekleci!.. To są ofiary... okręt-widma!.. Można to wyczytać... w ich oczach!

Rybak miał błędne oczy ze strachu, był ślepony i drżał na całym ciełe.

Lotnik nie nalegał. Zabrał się powoli do oglądania całego kutra, starając się znaleźć jakikolwiek ślad, któryby naprowadził go na inny powód katastrofy, a nie na okręt-widmo, w który wcale nie wierzył.

Wszelkie wysiłki spełził jednak na niczem. Wreszcie nachylił się nad burtę i na boku kutra zobaczył dwa wymalowane słowa.

„Święty Ludwik”..

A więc tym razem nie mogło być wątpliwości. Był to jeden z kutrów, których los tak niemiłosiernie mieszkawców Gdańska.

Czyżby to było możliwe?

A więc ci wszyscy, którzy wierzyli w wyczyny okręt-widma, mieli rację? Nie!.. Hyczewski nie mógł pogodzić się z tą myślą. On, sportowiec, człowiek rozsądny i nawskroś nowoczesny, buntował się całą duszą przeciw tym niedorzecznym wierzeniom i bajkom dla dzieci.

Odwrócił się w stronę Karla, który patrzył na niego, drżąc na całym ciełe. Szturchnął go mocno w ramię, aby przywołać do przytomności i zapytał:

— Jak ci się zdaje, dlaczego ten kuter po śmierci załogi przywędrował akurat tutaj?

— O, to bardzo proste! Prąd, który bierze początek niedaleko Gotlandu, rozbija się tutaj. Bardzo często rozbijki przyplływają do nas..

— Pewnie dlatego rabunek jest waszym jedynym przemyślem.

Karl spuścił głowę bez odpowiedzi. Ale Stani odwrócił się już odeń plecami, zwinnie wskoczył na pokład kutra i zbliżywszy się do marynarza, którego zwłoki były oparte o burtę, począł mu się bacznie przyglądać

(D. c. n.)

SOSNOWIEC, Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4.

Tel. 64. Skrytka pocz. 62.

Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 73.

Redaktor naczelny przyjmujący

od godz. 11 — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Wiersz milimetrowy jednodłomowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalu przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 mm.; w niedzielę i święta 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA

Po 10 wyrazów w każdym kosztują:

30 drobnych ogł. 20 zł.

20 drobnych ogł. 15.00 zł.

10 drobnych ogł. 7.00 zł.

3 drobnych ogł. 4.00 zł.

Za każdy wyraz dodatków dołóżna się po 20

BĘDZIN, Małachowskiego 7. — CZĘŁADZ, J. Dembiński, Staszica 16. — DĄBROWA GÓRNICZA, Krótka 11. — GRODZIEC, Kiosk p. Łacińskiego. — KIELCE, Siekwińskiego 43. — ŁĄZY, Władysław Jaworski. — OLKUSZ, Rynek, kiosk p. Kordaszewskiego. — STRZEMIĘSZYCE, księg. W. Bągińskiego. — ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ŻARKI, F. Nureberg.

— MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego.

„Czytelnik „Kurjera Zachodniego”